
Dziennik Ustaw Nr 47 - 1618 - Poz. 311, 312 i 313 

§ 7. Przed zawarciem umowy o nieodpłatnym na­
byciu akcji plantator składa pisemne oświadczenie 
o zapoznaniu się z ograniczeniem wynikającym z art. 8 
ust. 7 ustawy. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Kalinowski 

312 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 7 maja 1997 r. 

w sprawie sposobu przeprowadzania egzaminu kwalifikacyjnego na inspektorów standaryzacji Centralnego 
Inspektoratu Standaryzacji, powoływania i składu komisji kwalifikacyjnej oraz wysokości wynagrodzenia jej 

członków. 

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 12 wrze­
śnia 1996 r. o państwowym nadzorze standaryzacyj­
nym towarów rolno-spożywczych w obrocie z zagra­
nicą (Dz. U. Nr 124, poz. 584) zarządza się, co następu­
je: 

§ 1. Termin i miejsce przeprowadzenia egzaminu 
kwalifikacyjnego na inspektorów standaryzacji, zwane­
go dalej "egzaminem", oraz listę osób przystępujących 
do egzaminu ustala Dyrektor Centralnego Inspektora­
tu Standaryzacji. 

§ 2. Dyrektor Centralnego Inspektoratu Standaryza­
cji dla przeprowadzenia egzaminu powołuje każdora­
zowo komisję kwalifikacyjną, zwaną dalej "komisją", 
w składzie: przewodniczący, sekretarz oraz trzech 
członków spośród osób z wyższym wykształceniem 
oraz o wysokim poziomie wiedzy teoretycznej i do­
świadczeniu zawodowym z zakresu państwowego 
nadzoru standaryzacyjnego towarów rolno-spożyw­
czych. 

§ 3. 1. Egzamin obejmuje sprawdzenie, w formie 
odpowiedzi ustnych na pytania: 

1) znajomości przepisów o państwowym nadzorze 
standaryzacyjnym towarów rolno-spożywczych 

w obrocie z zagranicą, 

2) znajomości wymagań w zakresie jakości handlowej 
towarów rolno-spożywczych objętych państwo-

wym nadzorem standaryzacyjnym w obrocie z za­
granicą, 

3) umiejętności dokonywania oceny i orzekania o ja­
kości handlowej towarów rolno-spożywczych. 

2. O zdaniu egzaminu komisja rozstrzyga większo­
ścią głosów. 

§ 4. 1. Z przebiegu egzaminu sporządza się proto­
kół, który powinien zawierać datę i miejsce egzaminu, 
skład komisji oraz imienną listę osób przystępują­
cych do egzaminu, wyniki egzaminu i głosowania ko­
misji . 

2. Protokół, o którym mowa w ust. 1, podpisuje ko­
misja i przekazuje Dyrektorowi Centralnego Inspekto­
ratu Standaryzacji. 

§ 5. Za udział w posiedzeniu komisji jej przewodni­
czący otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 100 %, 
a pozostali członkowie w wysokości 80 % naj niższego 
wynagrodzenia za pracę pracowników, określonego 
przez Ministra Pracy i Polityki Socjalnej na podstawie 
odrębnych przepisów. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej : 
J. Kalinowski 

313 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI 

z dnia 7 maja 1997 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie taksy notarialnej. 

Na podstawie art. 5 ustawy z dnia 14 lutego 1991 r. 
- Prawo o notariacie (Dz. U. Nr 22, poz. 91 i z 1997 r. 
Nr 28, poz. 153) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości 
z dnia 12 kwietnia 1991 r. w sprawie taksy notarialnej 
(Dz. U. Nr 33, poz. 146, z 1992 r. Nr 21, poz. 89 i Nr 54, 



Dziennik Ustaw Nr 47 - 1619 - Poz. 313 

poz. 265 oraz z 1994 r. Nr 130, poz. 654) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 9 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 9. Maksymalne wynagrodzenie wynosi za spo­
rządzenie: 

1) aktu umowy zbycia nieruchomości, jeżeli 
w związku z tą umową następuje wypłata 
świadczeń z tytułu ubezpieczenia społecz­
nego rolników - do 400 zł, 

2) aktu związanego z przekształceniem banku 
państwowego, banku państwowo-spół­
dzielczego oraz utworzeniem banku regio­
nalnego zrzeszającego banki spółdzielcze 
w trybie ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. 
o restrukturyzacji banków spółdzielczych 
i Banku Gospodarki Żywnościowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 80, 
poz. 369, z 1995 r. Nr 142, poz. 704 i z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496) - do 1 250 zł, 

3) testamentu - do 25 zł, 

4) testamentu zawierającego zapis, polecenie 
lub pozbawienie uprawnionego prawa do 

. zachowku --.: -do 35 zł, .. 

5) aktu odwołania testamentu - do 25 zł, 

6) aktu zwolnienia nieruchomości od obcią­
żeń lub zrzeczenia się prawa, jeżeli warto­
ści przedmiotu nie da się określić - do 
25 zł, 

7) aktu zrzeczenia się własności nieruchomo­
ści ~ do 25 zł, 

8) pełnomocnictwa - do 25 zł, a pełnomoc­
nictwa do przeniesienia własności nieru­
chomości - do 35 zł, 

9) oświadczenia o przyjęciu lub odrzuceniu 
spadku - do 25 zł."; 

2)w§10: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Maksymalne wynagrodzenie, z zastrzeże­
niem ust. 2, ustala się : 

1) za sporządzenie protokołu zgromadzenia 
wspólników spółki z ograniczoną odpo­
wiedzialnością lub walnego zgromadze­
nia spółdzielni - do 500 zł, 

2) za sporządzenie protokołu walnego zgro­
madzenia akcjonariuszy - do 800 zł.", 

b) ust. 4-6 otrzymują brzmienie: 

,,4. Za sporządzenie protokołu niedojścia do 
skutku licytacji lub przetargu maksymalne 
wynagrodzenie ustala się w wysokości do 
25 zł. 

5. Za sporządzenie protokołu przyjęcia doku­
mentu na przechowanie maksymalne wyna­
grodzenie ustala się w wysokości do 25 zł, 
a za przechowanie dokumentu, za każdy roz­
poczęty kwartał - od każdego dokumentu 
do 20 zł. 

6. Za sporządzenie innych protokołów, nie wy­
mienionych w ust. 1 i 3- 5, maksymalne wy­
nagrodzenie ustala się w wysokości do 
150 zł. "; 

3) w § 12 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1. Za sporządzenie wypisu lub wyciągu z akt nota­
rialnych lub innego dokumentu maksymalne 
wynagrodzenie za każdą rozpoczętą stronę 
ustala się w wysokości do 5 zł."; 

4) § 13 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 13. Maksymalne wynagrodzenie notariusza 
ustala się : 

1) za poświadczenie własnoręczności pod­
pisu albo odcisku palca osoby niepi­
śmiennej lub nie mogącej pisać : 

a) na pełnomocnictwach, na dokumen­
tach o charakterze niemajątkowym lub 
dokumentach dla celów ubezpieczeń 
społecznych - do 10 zł, 

b) na innych dokumentach - do 20 zł, 

c) za podpis lub -odcisk palca złożony przez 
dalszą osobę na dokumentach, o któ­
rych mowa pod lit. a) i b) - do 10 zł, 

2) za poświadczenie zgodności odpisu 
z okazanym dokumentem - za każdą 
stronę do 5 zł , 

3) za poświadczenie czasu okazania doku­
mentu za każdą stronę - do 5 zł, 

4) za poświadczenie pozostawania przy ży­
ciu: 

a) w celu otrzymania emerytury, renty 
lub innych świadczeń z ubezpieczenia 
społecznego - do 5 zł, 

b) w innym celu - do 20 zł, 

5) za poświadczenie pozostawania osoby 
w określonym miejscu - do 20 zł . " ; 

5) § 14 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 14. Za doręczenie stronie przeciwnej oświad ­
czenia wniesionego ustnie do protokołu al ­
bo wręczonego lub przesłanego notariuszo­
wi maksymalne wynagrodzenie ustala się 
w wysokości do 20 zł . " ; 

6) § 16 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 16. Za dokonanie czynności nie wymienionych 
w niniejszym rozporządzeniu maksymalne 
wynagrodzenie ustala się w wysokości do 
100 zł, w zależności od nakładu pracy nota­
riusza i czasu przeznaczonego na tę czyn­
ność." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszen i a. 

Minister Sprawiedliwości : L. Kubicki, 


